
- 177 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 19 FEBRUARI 2014 

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 

 
_______________________________________________________ 

 
Verontschuldigd : mevrouw Linda Van den Abeele, OCMW-voorzitter/schepen 
 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 15.20 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 5 februari 2014 

 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 5 februari 2014, opgemaakt door 
de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 5 februari 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 



- 178 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

 
2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
- de som van 3.711,89 EUR, zijnde de nummers 4646 tot en met 4656 van het collectief 
betalingsbevel nr. 170 dd. 19 februari 2014; 
 
- de som van 23.104,92 EUR, zijnde de nummers 116 tot en met 142 van het collectief 
betalingsbevel nr. 9 dd.19 februari 2014; 
 
Artikel 2: 

 
De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 179 tot en met 201, opgemaakt in datum van 19 
februari 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende de nrs. 33  tot en met 39, opgemaakt in datum van 
19 februari 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 
De lijsten met definitieve rechten, omvattende de nrs 1073 tot en met 1095, opgemaakt in 
datum van 19 februari 2014, worden door het College aangenomen. 
 
 
 
 



- 179 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

  

2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ COSSEMENT Steven, Hoogweg 80 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Kwaremont 
op 27.09.2014 -  tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ VAN DEN ABEELE Jurgen, Grote Herreweg 85 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC 
Ruien op 20.04.2014 – klaarzetten op 19.04.2014 - opruimen op 21.04.2014 - tarief: 
150,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ COLMAN Caren, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – LOKO – GOC Kwaremont op 
29.04.2014 – vergadering – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ COLMAN Caren, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – Jeugddienst – GOC Ruien op 
26.02.2014 – vergadering – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

➢ DEWOLF Dirk, Rozenlaan 37 te 9690 Kluisbergen – namens Sociale Raad – Foyer De 
Brug op 07.04.2014 – vergadering – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ DEWOLF Dirk, Rozenlaan 37 te 9690 Kluisbergen – namens Sociale Raad – zaal De 
Brug op 14.11.2014 – filmavond  – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ DEWOLF Dirk, Rozenlaan 37 te 9690 Kluisbergen – namens Sociale Raad – zaal  De 
Brug op 14.05.2014 – infoavond  – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN  
 
 

2.3 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
 
 
 



- 180 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Verleent toelating tot gebruik aan: 
 
➢ Cross-Country Eliminator, Rechtstraat 289 te 9160 Lokeren – nadars op 12.04.2014 – 

tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢  HOOP Amelia, Kleine Waregemsestraat 27 te 8530 Harelbeke – nadars op 08.03.2014 – 
tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 
 

2.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  

oktober 1996, en wijzigingen; 
 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  

werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  

 
Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT 
 

A. Een  Formulier I stedenbouwkundige vergunningen kan worden verleend aan  COWAP 
comm VA De Heer Philip Pieters, Kortenberg 7 te 8570 Anzegem  voor bouwen van 3 
carports en bergingen op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Grote Herreweg 112 
– afdeling 1, Sectie B en nr. 554d.    
 



- 181 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Op 08-01-2014 verleent het college van burgemeester en schepenen volgend 
advies :  
 
1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen 
van artikel 5.1.0. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een bij ministerieel besluit dd.21-04-2008 goedgekeurd 
BPA Rosalinde. De voorziene werken wijken af van volgende stedenbouwkundige 
voorschriften van het geldende BPA: 
- per perceel is de totale oppervlakte aan bijgebouwen te beperken tot max. 40m²: 
aangevraagd +/-65m² 
- verhardingen dienen beperkt tot maximaal 1/3 van de beschikbare ruimte: 
aangevraagd +/-145m² 
Het goed is niet gelegen binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet 
vervallen verkaveling. 
 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in een 
effectief overstromingsgevoelig gebied, noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, 
zodat in alle redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. 
Enkel wordt door de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het 
hemelwater in de bodem plaatselijk beperkt. Dit wordt gecompenseerd door aansluiting 
op de bestaande hemelwaterput, overeenkomstig de normen vastgelegd in de geldende 
gewestelijke stedenbouwkundige verordening. Onder deze voorwaarden is het ontwerp 
verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing 
van afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen // 
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 12.11.2013 tot en met 11.12.2013.  
Er werd één  bezwaarschrift ingediend. 
Deze bezwaarschriften handelen over: 
- de bebouwde oppervlakte is veel meer dan de wettelijk toegelaten oppervlakte van 
40m² 
- esthetisch is het onverantwoord om de carports zo diep te laten inplanten 
- gelieve ook rekening te houden dat het maximaal te verharden oppervlakte 1/3 is  
Deze bezwaarschriften kunnen respectievelijk als volgt worden ontmoet: 
- het overschrijden van de toegelaten oppervlakte aan bijgebouwen is noodzakelijk om 
aan 1,5 parkeergelegenheid per woongelegenheid te komen. 
- het inplanten van de carports op dezelfde hoogte van de garages op het links 
aanpalende perceel kan problemen geven bij het inrijden van de carports van op het 
openbaar domein. 
- de aanvraag zal er voor zorgen dat het aandeel verharding zal afnemen ten aanzien 
van de vergunde toestand.   
  
 



- 182 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in het centrum van Ruien. Het perceel ontsluit vooraan aan de 
Grote Herreweg en achteraan aan De Pacht. 
De aanvraag betreft het wijzigen van de verharding en bijgebouwen in de achtertuin van 
een appartementsgebouw. De aanvrager wenst enerzijds de oppervlakte aan 
bijgebouwen op te trekken van 40m² naar 65m² en de oppervlakte verharding te 
verminderen van +/-150m² naar +/- 90m². Hierdoor wijzigt het concept van een berging, 
twee carports en drie open stelplaatsen naar berging, drie carports en drie open 
stelplaatsen.  
Op die wijze kan aan iedere bewoner van een appartement een berging, carport + open 
stelplaats aangeboden worden. 
De aanvraag betekent wel dat de bijgebouwen niet meer op dezelfde gevellijn van de 
rechts aanpalende garages worden ingeplant. 
De berging + carport zou opgetrokken worden uit een houten constructie en afgewerkt 
met plat dak, hoogte 2,80m.  
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag voor het wijzigen van de verharding en bijgebouwen in de achtertuin zal 
zorgen voor bijkomende parkeergelegenheid en voor een vermindering van de totale 
oppervlakte aan verharde oppervlakte. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
Deze aanvraag kan met gunstig advies van het college aan de gewestelijke 
stedenbouwkundige ambtenaar overgemaakt worden voor advies. 
 
Heden, 19-02-2014 ontving het college van burgemeester en schepenen  geen advies 
van de gewestelijke stedenbouwkundige ambtenaar. 
( aanvraag dd 16.01.2014) 
 
Een vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvrager.  

 
 De afdeling ruimtelijke ordening ,stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 

 
 
 

2.5 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu – 
Dienst Stedenbouw – Aktename Melding voor de uitbreiding van een woning 
gelegen te Doreken 7 te 9690 Kluisbergen 

 

 
 Het college, 
 
 Gelet op het art 4.2.2 en art 4.2.4. van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 16 juli 2010 betreffende de 
meldingsplichtige handelingen ter uitvoering van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, 
B.S. 10 september 2010; 
 
 Gelet op de melding ingediend op 31.01.2014 door Thijs Tomme – Kim Vercoutere 
wonende Doreken 7  te 9690 Kluisbergen, strekkende tot de uitbreiding van de woning; 
 



- 183 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

 Overwegende dat de melding betrekking heeft op een terrein met als adres gelegen 
Doreken 7 te 9690 Kluisbergen, kadastraal gekend als Kluisbergen, afd. 1 sectie B nr: 448/H 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 
Artikel 1: 
 

Het College van Burgemeester en schepenen neemt akte van de melding, ingediend op 
31.01.2014 door Thijs Tomme – Kim Vercoutere wonende Doreken 7 te 9690 Kluisbergen, 
strekkende tot de uitbreiding van de woning, op het perceel kadastraal gekend als 
Kluisbergen , afd. 1 sectie B nr: 448/H. 
 
Artikel 2: 
 
Het college geeft opdracht deze melding in te schrijven in het vergunningenregister. 
 
Artikel 3: 
 
Het college merkt op dat: 
 
- overeenkomstig art. 4.2.2§4 VCRO mogen de meldingen maar worden aangevat vanaf de 
twintigste werkdag na de datum van de melding. 
Wanneer voor de melding ook een milieuvergunning nodig is dient eerst deze vergunning te 
worden verkregen vooraleer men van deze melding mag gebruiknemen. 
 
- overeenkomstig art. 4.2.2§4 VCRO kunnen gemelde handelingen niet meer kunnen worden 
aangevat indien twee jaar na de datum van de melding verstreken zijn; 
 
- de aktename door het college houdt niet in dat het college inhoudelijk nakijkt of de melding 
in overeenstemming is met de stedenbouwkundige regelgeving of er een beslissing over 
neemt. Het is de verantwoordelijkheid van de aanvrager om aan alle wettelijke eisen te 
voldoen; 
 
- het uitvoeren van gemelde handelingen waarvoor eigenlijk een stedenbouwkundige 
vergunning nodig is, is een stedenbouwkundige overtreding. De overheid kan hiertegen 
optreden. 
 

 De afdeling ruimtelijke ordening ,stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering ervan belast. 
 
HET COLLEGE NEEMT AKTE  
 
 

2.6 Afdeling Interne Zaken – secretariaat en personeel  – Toekennen van een 
blijvende arbeidsongeschiktheid (2%) aan de heer Dieter Maes ingevolge het 
arbeidsongeval dd. 24.04.2013 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 



- 184 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Gelet op de artikelen 42, 43 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 
juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op de wet van 3 juli 1967 betreffende de preventie van of de schadevergoeding 
voor arbeidsongevallen, voor ongevallen op de weg naar en van het werk en voor 
beroepsziekten in de overheidssector; 

 Gelet op het Koninklijk Besluit van 13 juli 1970 betreffende de schadevergoeding ten 
gunste van sommige personeelsleden van provincies, gemeenten, agglomeraties en 
federaties van gemeenten, verenigingen van gemeenten, openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn, diensten, instellingen en verenigingen voor maatschappelijk welzijn, 
diensten van het College van de Vlaamse Gemeenschapscommissie en diensten van het 
College van de Franse Gemeenschapscommissie en openbare kassen van lening, voor 
arbeidsongevallen en voor ongevallen op de weg naar en van het werk; 
  

Overwegende dat de heer Dieter Maes op 24 april 2013 een arbeidsongeval heeft 
gehad;  

 

 Gelet op het voorstel tot toekenning van een vergoeding aan de heer Dieter Maes, 
voor de gevolgen van het arbeidsongeval dd. 24 april 2013; 

  
 Overwegende dat dit voorstel werd afgegeven aan de heer Dieter Maes tegen 

ontvangstbewijs;   
 

 Overwegende dat de heer Dieter Maes zich akkoord verklaart met de voorgestelde 
berekening; 

  
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Ingevolge het arbeidsongeval van 24 april 2013, wordt er aan de heer Dieter Maes, geboren 
op 25 februari 1985 en wonende te 9690 Kluisbergen, Spoorweglaan 2 een blijvende 
arbeidsongeschiktheid toegekend. 
 

Artikel 2: 
 

Voor de berekeningen worden volgende gegevens in aanmerking genomen : 
 

a - basisloon tegen index 138,01 andere professionele voordelen en vakantiegeld 
inbegrepen 16.834,90 EUR  
 

b – letsels: luxatie rechter patella; 
drukpijn mediaal en lateraal van de patella-geen zwelling en 
mobiliteitsbeperking.  

 

c - graad van globale blijvende arbeidsongeschiktheid; 2,00 %, zoals vastgesteld door de 
bevoegde medische dienst;  
 

d – consolidatiedatum :  27 november 2013;  
 

e - uitwerking van de rente :  01 november 2013.  
 



- 185 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Artikel 3:  
 
De heer Dieter Maes heeft recht op een jaarrente.  
Tegen index 138,01 beloopt de rente 16.834,90 EUR x 2,00/100 = 336,70 EUR  
 
In toepassing van artikel 4 § 3 van de wet van 3 juli 1967, wordt deze rente teruggebracht  
van 336,70 EUR tot 336,70 EUR x 50/100 = 168,35 EUR.  
 
Tegen index 221,96, geldig op de dag van het ongeval, beloopt die rente 168,35 EUR x 
1,6084 = 270,77 EUR en is jaarlijks betaalbaar op het einde van de maand december.  
In uitvoering van de wettelijke bepalingen wordt de rente niet aan de schommelingen van de 
verbruikersindex aangepast.  
 
Artikel 4:  
 
Ethias O.V.V., Prins-Bisschopssingel 73, 3500 Hasselt, verbindt zich, in het kader van het 
verzekeringscontract onderschreven door de gemeente Kluisbergen tot de volledige 
uitvoering van de regeling zoals voorzien in onze beraadslaging.  
 
Artikel 5: 
 

In toepassing van het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan Ethias, de afdeling secretariaat en   
personeel . De afdeling personeel  wordt met de uitvoering ervan belast. 
  
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

2.7 Afdeling Interne Zaken – secretariaat en personeel  – Niet erkennen van een 
arbeidsongeval of een ongeval op de weg naar of van het werk – D’haese Kurt 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 

juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op de wet van 3 juli 1967 betreffende de preventie van of de schadevergoeding 
voor arbeidsongevallen, voor ongevallen op de weg naar en van het werk en voor 
beroepsziekten in de overheidssector; 



- 186 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Overwegende dat de heer Kurt D’haese, technisch assistent (niveau D) in de afdeling 
Sport, recreatie en jeugd , Kluisbos wonende   Pelikaanwijk 49 te 9690 kluisbergen  geboren op 
18 april 1968 tijdens het uitvoeren van zijn arbeidstaak, feiten overkomen zijn waardoor hij 
arbeidsongeschikt geworden is;  

 

 Overwegende dat blijkens het schijven dd. 06 februari 2014 van de 
arbeidsongevallenverzekeraar Ethias, Prins-Bisschopssingel 73 te 3500 Hasselt de aan de 
heer Kurt D’haese op 05 december 2013 overkomen feiten niet als arbeidsongeval kunnen 
erkend worden; 

 
Overwegende dat de raadsgeneesheer van de verzekeringsmaatschappij Ethias van 

oordeel is dat het hier geen arbeidsongeval betreft; 
 
Overwegende dat het slachtoffer het bewijs moet leveren van een accidenteel feit 

tijdens het werk en dat het aangebrachte voorval zeker moet zijn en niet enkel mogelijk; 
 
Overwegende dat de verklaring van het slachtoffer in overweging kan genomen 

worden, voor zover deze wordt bevestigd door andere elementen of getuigen; 
 
Overwegende dat in het dossier dergelijke elementen ontbreken;  
 
Overwegende dat de aanwezigheid van een ongeval tijdens het werk  niet is 

bewezen; 
 
Overwegende dat derhalve aan de voorwaarden tot erkenning van een 

arbeidsongeval niet voldaan is; 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

De feiten op 05 december 2013 overkomen aan de heer Kurt D’haese, geboren te 
Oudenaarde op 18 april 1968, gesubsidieerd contractueel technisch assistent (niveau D) in 
de afdeling Sport, recreatie en jeugd, Kluisbos, wonende te Kluisbergen, Pelikaanwijk 49, 
worden niet erkend als een arbeidsongeval of een ongeval op de weg naar of van het werk.  
 
Artikel 2: 
  
In toepassing van het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan Ethias, Fonds voor arbeidsongevallen, 
Troonstraat 100 te 1050 Brussel, de afdeling secretariaat en personeel. De afdeling 
personeel  wordt met de uitvoering ervan belast. 
  
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 



- 187 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

 

2.8 Afdeling Vrije tijd en onderwijs, onderwijs en kunstonderwijs - Vaststellen 
individuele jaarbezoldiging van een gesubsidieerd contractueel deeltijds (1/38) 
technisch beambte (niveau E) in de afdeling Vrije tijd en Onderwijs, Onderwijs 
en Kunstonderwijs wegens bijkomende aanstelling per 1 februari 2014 – Van de 
Steen Kathy 

 

 
Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 
vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het lokaal geldelijk statuut en de toepasselijke 
weddenschalen van het hierbedoeld gemeentepersoneelslid, zoals aangepast tot op heden; 
 

 Overwegende dat de individuele jaarbezoldiging van gemeentepersoneelslid Kathy 
Van de Steen, gesubsidieerd  contractueel deeltijds (1/38) technisch beambte (niveau E) in 
de afdeling Vrije tijd en Onderwijs, Onderwijs en Kunstonderwijs , wonende te Pontstraat 32 
te 9690 Kluisbergen, dient vastgesteld te worden wegens bijkomende aanstelling per 1 
februari 2014; 
 

 Gelet op de bijgevoegde weddenfiche met gedetailleerde berekening van de 
individuele jaarbezoldiging van het hierbedoeld personeelslid; 
 

 Gelet op de kredieten voorzien onder artikel CBB-CBS/0800-
00/6202000/Bestuur//CBS/IE-Geen/KP-Geen e.v. van de gewone uitgaven in het budget van 
het dienstjaar 2014; 
 

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 
Voor zover de administratieve toestand ongewijzigd blijft in de periode na de datum van deze 
beslissing wordt de individuele jaarbezoldiging (basis: indexcijfer 138,01 der 
consumptieprijzen 1981 = 100) van navermeld personeelslid met ingang van 1 februari 2014 
als volgt vastgesteld: 
 

Nummer Naam en graad Weddenschaal Vanaf Trap Jaarwedde 

475 Van De Steen Kathy 

technisch beambte  

(1/38) 

E1 

E1 

E1 

E1 

01/02/2014 

01/04/2014 

01/04/2015 

01/04/2016 

6 j 10 m 

7 j  0 m 

8 j  0 m 

9 j  0 m 

13.550,00 EUR 

13.650,00 EUR 

13.650,00 EUR 

13.800,00 EUR 

 



- 188 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene.  Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de weddecentrale van de NV 
Schaubroeck, de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat en personeel en de afdeling 
financiën en informatica. De afdeling personeel  wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 

 
2.9 Afdeling Interne Zaken – Financiën – Behandelen bezwaarschrift inzake 
 belasting op  tweede verblijven voor het aanslagjaar 2012 – Vercoutere - Deglas 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
 
 



- 189 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 
goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 26 juni 

2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven aanslagjaar 
2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 25.09.2013, ingediend door Vercoutere 
Jacques en Deglas Denise tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de 
belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van 
Vercoutere Joseph en Deglas Denise, kohierartikel 31, uitvoerbaar verklaard op 26.06.2013 
en verzonden aan de belastingsplichtige op 28.08.2013, ten bedrage van 350,00 EUR; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 

gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 
 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
 

- Het belaste goed gelegen te Kapellestraat 61 werd verhuurd in 2012 en valt dus niet 
onder de toepassing van deze belasting; 

 
Overwegende dat na onderzoek blijkt dat: 
 

- De heer T. Clement sedert 18.04.2012 zijn hoofdverblijfplaats heeft in de woning gelegen 
te Kapellestraat 61. Op basis hiervan kan geen vrijstelling verleend worden aangezien op 
01.01.2012 niemand was ingeschreven op dit adres. 
 

- De heer U. Meneses Aikar zijn hoofdverblijfplaats had in de woning gelegen te 
Kapellestraat 61 van 24.04.2010 tot en met 15.11.2011.  
De woongelegenheid was derhalve tijdens het vorige aanslagjaar (zijnde 2011) 
gedurende tenminste 6 maanden verhuurd aan een persoon die ingeschreven stond in 
het bevolkings- of vreemdelingenregister.  
 
Overwegende dat uit bovenstaande vaststelling kan besloten worden dat een vrijstelling 

kan verleend worden voor het betreffende belaste goed, Kapellestraat 61, aangezien de 
woongelegenheid tijdens het vorige aanslagjaar (zijnde 2011) gedurende tenminste 6 
maanden verhuurd was aan een persoon die ingeschreven stond in het bevolkings- of 
vreemdelingenregister; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve ten onrechte  werd belast; 
 
Overwegende dat aan de bezwaarindiener derhalve ontheffing dient verleend te 

worden van de betwiste aanslag; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
 
 



- 190 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 25.09.2013, ingediend door Vercoutere Jacques en 
Deglas Denise tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting op 
tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Vercoutere Joseph en 
Deglas Denise, kohierartikel 31 (Kapellestraat 61), ten bedrage van 350,00 EUR, wordt 
ontvankelijk en gegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
Aan de bezwaarindiener wordt ontheffing verleend van de in artikel 1 bedoelde aanslag.  De 
in voorkomend geval door de bezwaarindiener reeds gestorte gelden ingevolge deze 
aanslag dienen aan de bezwaarindiener terugbetaald te worden. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
2.10 Afdeling interne Zaken – Financiën - Behandelen bezwaarschrift inzake 
 belasting op tweede verblijven voor het aanslagjaar 2012 – Vandenbroucke 
 Wouter 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 



- 191 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 
wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 26 juni 

2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven aanslagjaar 
2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 24.09.2013, ingediend door Wouter en 
Celine Vandenbroucke-Van hooland tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 
voor de belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van 
Vandenbroucke Wouter in onverdeeldheid, kohierartikel 66, uitvoerbaar verklaard op 
26.06.2013 en verzonden aan de belastingsplichtige op 28.08.2013, ten bedrage van 350,00 
EUR; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 

gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 
 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
 

- De woning kon op 1 januari van het aanslagjaar niet worden gebruikt wegens ernstige 
verbouwingswerken 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener meedeelt dat een stedenbouwkundige  

vergunning werd aangevraagd in de maand april 2012, doch dat er reeds voordien met 
ingrijpende verbouwingswerken werd gestart (o.a. afbraakwerken en isoleren); 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener zijn bezwaar staaft met fotomateriaal en  

facturen; 
 

Overwegende dat uit het bovenstaande kan besloten worden dat een vrijstelling kan  
verleend worden voor het betreffende belaste goed, Stationsstraat 48, aangezien de woning 
op 1 januari van het aanslagjaar niet kon worden gebruikt wegens ernstige 
verbouwingswerken; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve ten onrechte  werd belast; 
 
Overwegende dat aan de bezwaarindiener derhalve ontheffing dient verleend te 

worden van de betwiste aanslag; 
 



- 192 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 24.09.2013, ingediend door Wouter en Celine 
Vandenbroucke-Van hooland tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de 
belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van 
Vandenbroucke Wouter in onverdeeldheid, kohierartikel 66 (Stationsstraat 48), ten bedrage 
van 350,00 EUR, wordt ontvankelijk en gegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
Aan de bezwaarindiener wordt ontheffing verleend van de in artikel 1 bedoelde aanslag.  De 
in voorkomend geval door de bezwaarindiener reeds gestorte gelden ingevolge deze 
aanslag dienen aan de bezwaarindiener terugbetaald te worden. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
2.11 Afdeling Interne Zaken – Financiën - Behandelen bezwaarschrift inzake 
 belasting op tweede verblijven voor het aanslagjaar 2012 – Devenyns Dries 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 
 
 
 



- 193 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 26 juni 

2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven aanslagjaar 
2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 07.10.2013, ingediend door Dries 
Devenyns, tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede 
verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Dries Devenyns, kohierartikel 
51, uitvoerbaar verklaard op 26.06.2013 en verzonden aan de belastingsplichtige op 
28.08.2013, ten bedrage van 350,00 EUR; 

 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 
gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 

Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 
redenen: 
- De bezwaarindiener is eigenaar van slechts één eigendom en is dus helemaal geen 

eigenaar van een tweede verblijf in Kluisbergen 
- Wegens professionele activiteiten als profrenner was bezwaarindiener veel in het 

buitenland, waardoor hij, voor de opvolging van zijn administratie, zijn domicilie bij zijn 
ouders heeft laten staan in de Hoogweg 22 

- De bezwaarindiener kan aantonen dat hij, als hij in België was, dat hij in de 
Ommegangstraat 5 verbleef 

- Het belaste goed wordt gebruikt voor beroepsactiviteit nl. verplichte fysische 
voorbereiding voor zijn beroep als profrenner + videoruimte voor noodzakelijke 
wedstrijdanalyses; 
 

Overwegende dat bezwaarindiener aangeeft dat het belaste goed, gelegen te  
Ommegangstraat 5, gebruikt wordt voor het uitoefenen van een beroepsactiviteit; 

 

Overwegende dat volgens art. 3 van het belastingreglement voor tweede verblijven 
lokalen die gebruikt worden voor het uitoefenen van een beroepsactiviteit niet onder de 
toepassing vallen van deze belasting; 

 



- 194 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve ten onrechte  werd belast; 
 
Overwegende dat aan de bezwaarindiener derhalve ontheffing dient verleend te 

worden van de betwiste aanslag; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 07.10.2013, ingediend door Dries Devenyns, tegen de 
aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, gevestigd 
voor het aanslagjaar 2012, op naam van Dries Devenyns, kohierartikel 51 (Ommegangstraat 
5), ten bedrage van 350,00 EUR, wordt ontvankelijk en gegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
Aan de bezwaarindiener wordt ontheffing verleend van de in artikel 1 bedoelde aanslag.  De 
in voorkomend geval door de bezwaarindiener reeds gestorte gelden ingevolge deze 
aanslag dienen aan de bezwaarindiener terugbetaald te worden. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 

 
2.12 Afdeling Interne Zaken – Financiën - Behandelen bezwaarschrift inzake 
 belasting op tweede verblijven voor het aanslagjaar 2012 – Vanhemens Kristine 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
 



- 195 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 26 juni 

2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven aanslagjaar 
2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 05.09.2013, ingediend door Kristine De 
Jaegere-Vanhemens, tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting 
op tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Vanhemens 
Kristine, kohierartikel 69, uitvoerbaar verklaard op 26.06.2013 en verzonden aan de 
belastingsplichtige op 28.08.2013, ten bedrage van 350,00 EUR; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 
gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
- De gezinswoning Buissestraat 77A werd verkocht in december 2011, doch door de 

verkoopperikelen en de aansluitende kerstperiode heeft men zich pas ingeschreven in de 
nieuwe woning begin 2012 (zijnde op 06.01.2012). Bezwaarindiener stelt in het 
bezwaarschrift dat de belasting voor het aanslagjaar 2011 ook werd kwijtgescholden op 
basis van de verkoopakte en vraagt dan ook dit jaar een kwijtschelding. 
 

Overwegende dat na onderzoek blijkt dat: 
- De belasting op tweede verblijven voor het aanslagjaar 2011 niet werd kwijtgescholden 

en werd betaald door de bezwaarindiener op 11.09.2012 
- Op 01.01.2012 was niemand op het belaste goed, gelegen te Vuntestraat 32D, 

ingeschreven in de bevolkingsregisters of vreemdelingenregisters van de gemeente; 
 
 
 



- 196 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Overwegende dat in art. 2 van het belastingreglement een tweede verblijf als volgt  
wordt gedefinieerd: ‘Als tweede verblijf wordt beschouwd elke private woongelegenheid die  
op elk ogenblik geheel of gedeeltelijk voor bewoning kan worden gebruikt en waarvoor op 1 
januari van het aanslagjaar niemand op dit adres is ingeschreven in de bevolkingsregisters 
of vreemdelingregisters van de gemeente’ 

 
Overwegende dat het belaste goed derhalve dient beschouwd te worden als tweede 

verblijf en derhalve onder de toepassing van deze belasting vallen; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve terecht werd belast; 
 
Overwegende dat bijgevolg de betwiste aanslag integraal dient te worden behouden. 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 05.09.2013, ingediend door Kristine De Jaegere-
Vanhemens, tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting op 
tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Vanhemens Kristine, 
kohierartikel 69 (Vuntestraat 32d), ten bedrage van 350,00 EUR, wordt ontvankelijk doch 
ongegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
De in artikel 1 bedoelde aanslag wordt integraal behouden.  De bezwaarindiener wordt in 
voorkomend geval verzocht het volledige bedrag van de aanslag, eventueel vermeerderd 
met de verwijlintresten, te storten op rekening van het gemeentebestuur. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 
2.13 Afdeling Interne Zaken – Financiën - Behandelen bezwaarschrift inzake 
 belasting op tweede verblijven voor het aanslagjaar 2012 – Polet Johan 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
 



- 197 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 26 juni 

2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven aanslagjaar 
2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 05.09.2013, ingediend door Johan Polet, 
tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, 
gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Polet Johan, kohierartikel 71, uitvoerbaar 
verklaard op 26.06.2013 en verzonden aan de belastingsplichtige op 28.08.2013, ten 
bedrage van 350,00 EUR; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 

gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 
 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
 

- Het belaste goed gelegen te Zulzekestraat 45 wordt gebruikt voor beroepsdoeleinden en 
valt dus niet onder de toepassing van deze belasting. De bezwaarindiener had dit niet 
vermeld op zijn aangifteformulier. 

 
 



- 198 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Overwegende dat na onderzoek blijkt dat: 
 
- De voorgaande aanslagjaren door de bezwaarindiener steeds werd aangekruist dat het 

belaste goed wordt gebruikt voor beroepsactiveit (nl. landbouwbedrijf); 
- Het belaste goed in de loop van 2012 werd verkocht doch op 01.01.2012 nog steeds 

werd gebruikt als landbouwbedrijf 
 

Overwegende dat derhalve kan besloten worden dat het belaste goed op 01.01.2012 
werd gebruikt voor beroepsdoeleinden en derhalve niet onder de toepassing van deze 
belasting valt;  
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve ten onrechte  werd belast; 
 
Overwegende dat aan de bezwaarindiener derhalve ontheffing dient verleend te 

worden van de betwiste aanslag; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 05.09.2013, ingediend door Johan Polet, tegen de aanslag 
in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het 
aanslagjaar 2012, op naam van Polet Johan, kohierartikel 71 (Zulzekestraat 45), ten bedrage 
van 350,00 EUR wordt ontvankelijk en gegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
Aan de bezwaarindiener wordt ontheffing verleend van de in artikel 1 bedoelde aanslag.  De 
in voorkomend geval door de bezwaarindiener reeds gestorte gelden ingevolge deze 
aanslag dienen aan de bezwaarindiener terugbetaald te worden. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 

2.14 Afdeling Interne Zaken – Financiën - Behandelen bezwaarschrift inzake 
 belasting op tweede verblijven voor het aanslagjaar 2012 – Rousseau Jeanne-
 Marie 
 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 



- 199 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 26 juni 

2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven aanslagjaar 
2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 05.09.2013, ingediend door Jeanne-Marie 
Rousseau en Jos Stockman, tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de 
belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Jeanne-
Marie Rousseau, kohierartikel 11, uitvoerbaar verklaard op 26.06.2013 en verzonden aan de 
belastingsplichtige op 28.08.2013, ten bedrage van 350,00 EUR; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 
gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
 

- De eigenaar van de woning was woonachtig op het belaste goed tot op datum van haar 
overlijden. De eigenaar overleed op 21.07.2010. Op 20.01.2012 werd de woning 
verkocht. Het belaste goed valt, conform art. 3 van het belastingreglement, niet onder de 
toepassing van deze belasting; 

 



- 200 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Overwegende dat na onderzoek blijkt dat: 
 
- De eigenaar van het belaste goed, mevr. C. Stockman, is overleden op 21.07.2010 en tot 

op deze datum in het belaste goed woonde; 
 

Overwegende dat derhalve kan besloten worden dat het belaste goed, conform art.3  
van het belastingreglement niet onder de toepassing van deze belasting valt, aangezien het 
een woning betreft van een eigenaar die overleden is (en dit gedurende twee jaar volgend op 
het overlijden); 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve ten onrechte  werd belast; 
 
Overwegende dat aan de bezwaarindiener derhalve ontheffing dient verleend te 

worden van de betwiste aanslag; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 05.09.2013, ingediend door Jeanne-Marie Rousseau en 
Jos Stockman, tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting op 
tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Jeanne-Marie 
Rousseau, kohierartikel 11 (Broektestraat 7), ten bedrage van 350,00 EUR, wordt 
ontvankelijk en gegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
Aan de bezwaarindiener wordt ontheffing verleend van de in artikel 1 bedoelde aanslag.  De 
in voorkomend geval door de bezwaarindiener reeds gestorte gelden ingevolge deze 
aanslag dienen aan de bezwaarindiener terugbetaald te worden. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 

2.15 Afdeling Interne Zaken – Financiën - Behandelen bezwaarschrift inzake 
 belasting op tweede verblijven voor het aanslagjaar 2012 – Aurialis Projects 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 



- 201 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen; 
 

Gelet op de Wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen; 
 
Gelet op de Wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale 

zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 1999 tot uitvoering van artikel 7 van de 

wet van 23 maart 1999 betreffende de rechterlijke inrichting in fiscale zaken; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor 

de Gouverneur of voor het College van Burgemeester en Schepenen inzake 
bezwaarschriften tegen een provincie- of gemeentebelasting; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 mei 2008 inhoudende 

vaststellen van de belasting op weekendverblijven en –huisjes, gewijzigd bij beslissing van 
de gemeenteraad van 25 september 2008; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 15 december 2010 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de beslissing van de gemeenteraad dd. 22.05.2008 
betreffende de goedkeuring van de aanpassing van het belastingreglement voor weekend- 
en vakantiehuizen; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 26 juni 

2013 inhoudende het uitvoerbaar verklaren van het kohier tweede verblijven aanslagjaar 
2012; 
 

Gelet op het bezwaarschrift, ontvangen op 21.10.2013, ingediend door Marc Brodahl, 
zaakvoerder Aurialis Projects bvba, tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor 
de belasting op tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van 
Aurialis Projects bvba, kohierartikel 20, uitvoerbaar verklaard op 26.06.2013 en verzonden 
aan de belastingsplichtige op 28.08.2013, ten bedrage van 350,00 EUR; 
 

Overwegende dat de bezwaarindiener ons niet in kennis heeft gesteld dat hij wenst 
gehoord te worden en derhalve geen hoorzitting werd georganiseerd; 

 
Overwegende dat het bezwaarschrift tijdig werd ingediend en ontvankelijk is; 

 
Overwegende dat de bezwaarindiener ontheffing van de aanslag vraagt om volgende 

redenen: 
- Het belaste goed wordt gebruikt voor het uitoefenen van een beroepsactiviteit en valt 

conform art. 3 niet onder de toepassing van het belastingreglement. 
Op 01.01.2012 was de zetel van de firma House-Works bvba nog steeds gevestigd op de 
Grote Herreweg 201/0001. De overplaatsing van de zetel naar Ronse is pas ingegaan op 
01.05.2013 (kopie publicatie Belgisch Staatsblad). 

 



- 202 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Overwegende dat na onderzoek blijkt dat: 
 
- House Works bvba werd opgericht op 02.06.2008 en dat het adres van de 

maatschappelijke zetel gelegen was te Grote Herreweg 201.  
- Op 10.02.2010 werd het pand Grote Herreweg 201 hernummerd naar 201/0001 en 

201/0101 
- Het pand 201/0101 had een geregistreerd hoofdverblijf van 16.02.2010 tot en met 

07.01.2014.  
- Uit bovenstaande kan geconcludeerd worden dat de maatschappelijke zetel van House 

Works bvba gevestigd was in het hernummerde pand 201/0001 
 

Overwegende dat derhalve kan besloten worden dat het belaste goed gelegen te 
Grote Herreweg 201/0001 op 01.01.2012 werd gebruikt voor beroepsdoeleinden en derhalve 
niet onder de toepassing van deze belasting valt;  
 

Overwegende dat de bezwaarindiener derhalve ten onrechte  werd belast; 
 
Overwegende dat aan de bezwaarindiener derhalve ontheffing dient verleend te 

worden van de betwiste aanslag; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 
Het bezwaarschrift, ontvangen op 21.10.2013, ingediend door Marc Brodahl, zaakvoerder 
Aurialis Projects bvba, tegen de aanslag in het kohier nr. 4 dienstjaar 2013 voor de belasting 
op tweede verblijven, gevestigd voor het aanslagjaar 2012, op naam van Aurialis Projects 
bvba, kohierartikel 20 (Grote Herreweg 201/0001), ten bedrage van 350,00 EUR, wordt 
ontvankelijk en gegrond verklaard. 
 
Artikel 2: 
 
Aan de bezwaarindiener wordt ontheffing verleend van de in artikel 1 bedoelde aanslag.  De 
in voorkomend geval door de bezwaarindiener reeds gestorte gelden ingevolge deze 
aanslag dienen aan de bezwaarindiener terugbetaald te worden. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder en de afdeling 
financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 



- 203 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

 

2.16 Afdeling Burgerzaken – toestaan van een bijzetting bij een bestaande 
 grafconcessie voor  een grafkelder – Willequet Julia 
 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 18 februari 2014 uitgaande van mevrouw 

VANSTEENBRUGGHE Bernice, Genkersteenweg 59 te 3500 Hasselt strekkende tot het 
bekomen van een bijzetting bij een bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder 
voor twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van Ruien (rij XIV, graf 15) om te 
dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw WILLEQUET Julia, overleden op 15 februari 2014, 
laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Poletsestraat 3; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw VANSTEENBRUGGHE Bernice, Genkersteenweg 59 te 3500 Hasselt, wordt 
een bijzetting toegestaan bij een bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder voor 
twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van  Ruien (rij XIV, graf 15), om te dienen 
tot rustplaats voor wijlen mevrouw WILLEQUET Julia, overleden op 15 februari 2014, laatst 
wonende te 9690 Kluisbergen, Poletsestraat 3. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvraagster dient zich te gedragen naar de huidige en toekomstige reglementering en 
de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
 



- 204 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

Artikel 4: 
 
De aanvraagster stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehoudster geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mee te delen aan betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 

2.17 Sector Burgerzaken – Afdeling Bevolking – Ambtshalve schrappen uit het 
 vreemdelingenregister –Mazurek Aleksandra 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op artikel 8 en 12 van het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op de artikelen 78, 79 en 80 van de Omzendbrief van 7 oktober 1992 uitgaande 
van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken, betreffende het houden 
van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op het door de lokale politie opgestelde verslag dd. 18/02/2014, opgemaakt 
door ANRYS Jacques, inspecteur van politie, nopens het onderzoek, voorgeschreven door 
de onderrichtingen, uit hetwelk blijkt dat de genaamde mevrouw MAZUREK Aleksandra, 
geboren te Nowa Sol/Polen op 30 april 1993, ingeschreven in het vreemdelingenregister nr. 
25, blad 156/0001, Grote Herreweg 156/0001, sedert 1 september 2013, deze gemeente 
verlaten heeft zonder enige verklaring van vertrek te doen; 
 



- 205 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

 Overwegende dat uit niets blijkt dat voornoemde zich heeft laten inschrijven in de 
bevolkingsregisters van een andere verblijfplaats en aangezien het huidig verblijf niet kon 
worden ontdekt; 
 
 Na beraadslaging. 
       

BESLUIT: 

Artikel 1: 

 
Mevrouw MAZUREK Aleksandra, geboren te Nowa Sol/Polen op 30 april 1993, ingeschreven 
op het adres te 9690 Kluisbergen, Grote Herreweg 156/0001, wordt met ingang van heden 
ambtshalve geschrapt uit het vreemdelingenregister onzer gemeente. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling burgerzaken 
en ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn. De afdeling 
burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 
 

2.18 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Principiële goedkeuring 
 verkoop oude kluis huizen Decock 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Overwegende dat de gemeente wenst over te gaan tot de verkoop van een oude kluis 
die zich in huizen Decock bevindt;  
 

 Overwegende dat het aangewezen is om, teneinde een zo groot mogelijke 
kopergroep te bereiken, deze kluis te koop aan te beiden via het internet; 
 

 Overwegende dat de kluis dient verkocht te worden aan de hoogste bieder; 
 

 Na beraadslaging. 
 
 



- 206 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Het college gaat principieel akkoord met de verkoop van de oude kluis die zich in huizen 
Decock bevindt. 
 
Artikel 2: 
 
De kluis zal te koop aangeboden worden op het internet en zal verkocht worden aan de 
hoogste bieder. 
 
Artikel 3 : 
 
De afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de financieel beheerder worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 
 
3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 18.02.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 

Kluisbergen, i.v.m. het parkeren in de Berchemstraat en bepaalt  kennis te nemen van het 
advies van de lokale politie m.b.t. de te nemen maatregelen teneinde bewoners van de 
Berchemstraat toe te laten om voor hun garage te parkeren zonder hierbij een overtreding 
te begaan. Het college bepaalt te opteren voor het tweede voorstel nl. het aanbrengen van 
een wegmarkering zoals bij de parkeerplaatsen in Ruien nl. witte markeringen in de 
hoeken.  Door het aanbrengen van deze markeringen voor de garages van de 
bewoners, kunnen deze zonder overtreding te begaan voor hun garagepoort parkeren.  
De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 18.02.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. het herstellen van de brug in de Hoogbergstraat en bepaalt kennis 
te nemen van het feit dat het herstel van de brug in principe door TMVW zal kunnen 
uitgevoerd worden aangezien het  herstel betreft van een afwatering/waterloop d.m.v. het 
voorzien van een rioolbuis. Deze werken kunnen dan gefinancierd worden via de 
AquaRioportefeuille van de gemeente bij TMVW.  Het college bepaalt dat, indien deze 
regeling kan gehanteerd worden, dit zo snel mogelijk dient uitgevoerd te worden door 
TMVW. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de keuze voor e-

maaltijdcheques en bepaalt  akkoord te gaan met de omschakeling naar e-
maaltijdcheques. Deze omschakeling dient voorgelegd te worden op het eerstvolgende 
vakbondsoverleg. De afdeling secretariaat en personeel wordt hiervan in kennis gesteld. De 
dienst personeel wordt met de uitvoering belast;  

 
 
 
 



- 207 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

➢ Het proces-verbaal OU.50.L1.001380/2014 uitgaande van de Politiezone Vlaamse 
Ardennen, i.v.m. de klachtneerlegging door de gemeente betreffende de beschadiging aan 
de toiletten van feestzaal Brugzavel n.a.v. de fuif Chiro Melden op 15.02.2014 + 
schadebestek opgemaakt door technische dienst (kostprijs herstel toiletten) en bepaalt  
kennis te nemen van het feit dat het herstel van de toiletten na beschadiging n.a.v. de fuif 
van de Chiro Melden op 15.02.2014 444,61 EUR bedraagt. Het college bepaalt dat, 
rekening houdend met de administratieve kosten die met de afhandeling van dit dossier 
gepaard gaan, de totale waarborg van 500 EUR dient ingehouden te worden. De Chiro 
Melden dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat, de afdeling 
gemeentewerken en de financieel beheerder wordt hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ De nota uitgaande van Arne Debyttere, diensthoofd afd. R.O. en milieu, i.v.m. de faktuur 

van Snoeck & Partners 2013/0407 heraanleg toegangsportaal recreatieoord en bepaalt  
kennis te nemen van het feit dat in de contractuele bepalingen is opgenomen dat het 
studiebureau recht heeft op 60 % van het ereloon bij de gunning op basis van de 
aanvaarde offerte. Het studiebureau heeft momenteel al het werk geleverd nodig voor de 
fase gunning, doch het gemeentebestuur wenst voorlopig niet te gunnen aangezien er nog 
geen zekerheid/duidelijkheid is m.b.t. de subsidiëring van dit project. De beslissing om al of 
niet te gunnen valt buiten de verantwoordelijkheid van het studiebureau. Het College 
bepaalt dan ook, gelet op het feit dat al het studiewerk tot aan de fase gunning werd 
geleverd door het studiebureau, mag overgegaan worden tot de uitbetaling van de 60% van 
het ereloon van het studiebureau. Dit betekent dat de factuur van Snoeck & Partners nv, 
Engelse Wandeling 70 te 8510 Kortrijk, dd. 12.09.2013, voor een bedrag van 2.809,08 EUR 
(incl. BTW) mag goedgekeurd en betaald worden. Het afdelingshoofd R.O. en milieu wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de voorstelling van 

de eindpresentatie project Centrale door de studenten van de K.U. Leuven op 04.04.2014 
om 14 u + artikel voor het GIB + offerte vzw Recreatieoord + offerte fietsen en bepaalt 
kennis te nemen van het feit dat het college wordt uitgenodigd op de eindpresentatie van dit 
project op 04.04.2014 om 14.00u in het Recreatieoord.  

 
 Verder bepaalt het college de offerte van de VZW Sport – en Recreatieoord voor de 

reservatie van de Villa Kluisbos voor de periode 31.03.2014 tot en met 04.04.2014, voor 
een bedrag van 134 EUR (incl. BTW) per persoon, goed te keuren.  vzw Recreatieoord 
Kluisbos dient hiervan in kennis gesteld te worden.  

 Het college bepaalt dat aan de technische dienst dient gevraagd te worden of er in de 
werkplaats nog fietsen ter beschikking zijn die door de studenten kunnen gebruikt worden. 
De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge mededeling uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het annuleren 

van IV 778/2013 t.b.v. 75,00 EUR (3x gebruik Foyer De Brug) ingevolge het nieuw GR-
besluit dd. 30.01.2014  en bepaalt  dat IV 778/2013 t.b.v. 75,00 EUR, op naam van KVLV 
Berchem (Hilde Voet) dient geannuleerd te worden en dit ingevolge het besluit van de 
gemeenteraad dd. 30.01.2014 waarbij werd beslist om het gebruik van de foyer van de 
Brug voor Kluisbergse verenigingen gratis te maken. Indien deze invorderingsstaat reeds 
werd betaald door de KVLV Berchem, dient het bedrag terugbetaald te worden. De 
financieel beheerder en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast. KVLV Berchem dient hier tevens van in kennis gesteld te worden. De 
afdeling secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 
 



- 208 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 17.02.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. de prijsofferte voor de beschadigde armatuur t.h.v. 
Kwaremontplein 15 en bepaalt kennis te nemen van het feit dat volgens Eandis de 
armatuur dient vervangen te worden. De raming van de kosten bedraagt 1.066,92 EUR. 
Het college bepaalt deze offerte niet goed te keuren en bepaalt dat de technische dienst 
dient na te gaan of de lamp in eigen beheer kan hersteld worden. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven uitgaande van  Kris Dhondt, verantwoordelijke cyclo Dwars door Vlaanderen 
 voor wielertoeristen, i.v.m. de doortocht van de cyclotoeristentocht op 15.03.2014 op het 

grondgebied van de gemeente + toelating plaatsen van tijdelijke bewegwijzering en bepaalt  
toelating te verlenen tot het organiseren van deze recreatieve fietstocht op 15.03.2014, 
onder volgende voorwaarden: 

 

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Er dienen seingevers voorzien te worden bij het dwarsen van de N36 namelijk ter 
hoogte van de Ronse Baan - Ronde van Vlaanderenstraat, alsook Ronse Baan - 
Lamontstraat en ter hoogte van de N8 Oudenaardebaan -  Pontstraat 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 
 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
 en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het schrijven uitgaande van Ferdi Vanmoerkerke, namens WTC De Sportvrienden Izegem, 

i.v.m. de doortocht van de recreatieve fietstocht op het grondgebied van de gemeente op 
19 & 20.04.2014 + toelating plaatsen van tijdelijke bewegwijzering en bepaalt toelating te 
verlenen aan WTC De Sportvrienden Izegem tot het organiseren van deze recreatieve 
fietstocht op 19 & 20.04.2014, onder volgende voorwaarden: 

 

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met 
de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 11.02.2014 uitgaande van de Vlaamse Wielrijdersbond, i.v.m. de 

doortocht van de recreatieve fietstocht ‘Superklassieker’ op 01.05.2014 en bepaalt   
toelating te verlenen aan de Vlaamse Wielerbond tot het organiseren van deze recreatieve 
fietstocht op 01.05.2014, onder volgende voorwaarden: 

 
 



- 209 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Er dienen 2 seingevers voorzien te worden op de kruispunten Lamontstraat – Ronse 
Baan en op het kruispunt Pontstraat - Oudenaardebaan. 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 

 Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met 
de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd.19.02.2014 uitgaande van Arne Debyttere, diensthoofd R.O. en milieu, 

 i.v.m. het knotten van een eik in vrij slechte staat langs de Oude Kwaremont en bepaalt  
dat deze eik dringend dient geknot te worden en dat dit dient uitgevoerd te worden door de 
gemeentelijke brandweerdienst i.k.v. een oefening. De gemeentelijke brandweerdienst en 
de afdeling milieu worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.17.02.2014 uitgaande van Filip Nuitten, Stapsteen, i.v.m. de aanvraag 

verlenging standplaats marktwagen op het stationsplein van Berchem en bepaalt  een 
standplaatsvergunning toe te staan aan de heer Nuitten Filip, zaakvoerder Stapsteen nv, 
Hooistraat 148 te 9070 Heusden-Destelbergen voor het dienstjaar 2014 voor het verkopen 
van paling. De standplaatsvergunning is geldig op volgende data: 08.02.2014, 12.04.2014, 
14.06.2014, 09.08.2014, 11.10.2014, 13.12.2014 en 31.12.2014, telkens van 14u tot 
15.30u. De standplaats wordt toegekend op het Stationsplein. Er wordt geen toelating 
gegeven om de marktwagen op het voetpad te stationeren. De wagen dient op het 
Stationsplein opgesteld te worden.  

 Deze standplaatsvergunning wordt enkel toegestaan, mits naleving van volgende 
voorwaarden: 

 
01. Op elk verzoek van de bevoegde overheid dient de standplaatsvergunning voorgelegd 
te worden   
02. Voldoen aan de wettelijke voorwaarden inzake voedselhygiëne bij het aanbieden van 
voedingswaren  
03. Voldoende voorzorgsmaatregelen nemen op en in de omgeving van de infrastructuur 
(brandblusapparaten indien nodig)   
04. Instaan voor de afvalbeheersing, d.w.z. het terrein dient verlaten te worden in de staat 
waarin het is aangetroffen, het terrein dient opgeruimd en afvalvrij achtergelaten te worden 
en alle verpakkingen dienen meegenomen te worden. 
05. Het openbaar domein mag tijdens de inname van de toegewezen standplaats op geen 
enkele wijze beschadigd worden. 
06. Na afloop van de manifestatie mogen verkoopwagens of verkoopstands niet meer 
geparkeerd worden op het gemeentelijk domein, tenzij met schriftelijke machtiging van het 
College van Burgemeester en Schepenen. 
07. De standplaatsvergunning is pas geldig na betalen van de gemeentelijke belasting voor 
ambulante activiteiten op het openbaar domein, zijnde 400 EUR. 

 
De financieel beheerder, de afdeling financiën en de afdeling secretarie worden hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;   

 
 



- 210 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 18.02.2014 uitgaande van Alain Libbrecht, i.v.m. het vernieuwen van 
de standplaatsvergunning voor ijsverkoop in het Kluisbos (Toren en de Oude Zandgroeve ) 
voor het jaar 2014 en bepaalt  standplaatsvergunningen toe te staan aan Libbrecht Alain 
nv, Overheulestraat 268 te 8560 Moorsele voor het dienstjaar 2014 voor het verkopen van 
ijs en roomijs aan de Toren in het Kluisbos en aan de Oude Zandgroeve in het Kluisbos. De 
standplaatsvergunningen zijn geldig voor de periode 01.03.2014 tot en met 31.10.2014. 
Deze standplaatsvergunningen wordt enkel toegestaan, mits naleving van volgende 
voorwaarden: 

 
01. Op elk verzoek van de bevoegde overheid dient de standplaatsvergunning voorgelegd 
te worden   
02. Voldoen aan de wettelijke voorwaarden inzake voedselhygiëne bij het aanbieden van 
voedingswaren  
03. Voldoende voorzorgsmaatregelen nemen op en in de omgeving van de infrastructuur 
(brandblusapparaten indien nodig)   
04. Instaan voor de afvalbeheersing, d.w.z. het terrein dient verlaten te worden in de staat 
waarin het is aangetroffen, het terrein dient opgeruimd en afvalvrij achtergelaten te worden 
en alle verpakkingen dienen meegenomen te worden. 
05. Het openbaar domein mag tijdens de inname van de toegewezen standplaats op geen 
enkele wijze beschadigd worden. 
06. Na afloop van de manifestatie mogen verkoopwagens of verkoopstands niet meer 
geparkeerd worden op het gemeentelijk domein, tenzij met schriftelijke machtiging van het 
College van Burgemeester en Schepenen. 
07.De standplaatsvergunning is pas geldig na betalen van de gemeentelijke belasting voor 
ambulante activiteiten op het openbaar domein, zijnde 625 EUR (per standplaats) 

 
De financieel beheerder, de afdeling financiën en de afdeling secretarie worden hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;   

 
➢ Het e-mailbericht dd. 14.02.2014 uitgaande van Jona Londers, namens Aquafin, i.v.m. de 

rioleringswerken Brugzavel, Bruggestraat, Groendreef, Broektestraat, Pontstraat en 
bepaalt  kennis te nemen van het feit dat het voorontwerp van het Aquafin-project in 
Brugzavel en Bruggestraat door het Vlaams gewest werd goedgekeurd. Het college 
bepaalt dat het aangewezen is dat de gemeente, gecombineerd met het project van 
Aquafin, gelijktijdig de zijstraten laat uitvoeren. Hiertoe dient een overleg gepland te worden 
met TMVW teneinde het verloop van dit project te bespreken. De afdeling secretarie en de 
afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt 
met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 18.02.2014 uitgaande van Bureau Dirk Martens i.v.m. de visualisaties 

van het appartementsgebouw in de Parklaan en bepaalt  te opteren voor het ontwerp met 
de rode steen en de dakuitbouwen. Bureau Dirk Martens dient hiervan in kennis gesteld te 
worden. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het dak van GBS De Start te 

Berchem en bepaalt  dat schepen De Backer dit dossier zal bekijken, samen met de 
directeur van de GBS en met de afdeling gemeentewerken;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.17.02.2014 uitgaande van Marleen Depraetere, afd. Cultuur en 

toerisme, i.v.m. het verslag van de WAK-vergadering op 12.02.2014 en bepaalt hiervan 
kennis te nemen; 

 
 



- 211 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

➢ Het schrijven uitgaande van Yemin Marzougui, i.v.m. de spontane sollicitatie als 
administratief medewerker en bepaalt aan betrokkene te laten weten dat van haar 
kandidatuur akte werd genomen, doch op dit ogenblik geen betrekking vacant is.  De 
afdeling personeel  wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 17.02.2014 uitgaande van Paul Desmet, GBS, i.v.m. het verzoek tot 

toelating tot het bijwonen van de vergadering van het directiecomité van de 
scholengemeenschap op 27.03.2014 te Wortegem-Petegem Gent en bepaalt aan het 
betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde vergadering bij te wonen op 
27.03.2014 te Wortegem-Petegem. Tevens wordt voor de duur van deze vergadering 
dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen 
(mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 17.02.2014 uitgaande van Ann Taghon, i.v.m. het verzoek tot 

toelating tot het bijwonen van een infosessie ‘inventarisatie huishoudelijke afvalstoffen 
2013’ op 18.03.2014 te Gent en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te 
verlenen voormelde infosessie bij te wonen op 18.03.2014 te Gent. Tevens wordt voor de 
duur van deze infosessie dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze 
verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het 
openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen 
van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 
2007 houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van 
de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten 
dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de 
dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 19.02.2014 uitgaande van de directeur van GBS De Start, i.v.m. de 

werkaanvragen voor de technische dienst en bepaalt deze werkopdrachten goed te 
keuren. de afdeling gemeentewerken en Paul Desmet worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling gemeentewerken worden met de uitvoering belast.     

 
➢ De mondelinge mededeling van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de aangifteformulieren 

tweede verblijven 2013 en de bijhorende brief en bepaalt kennis te nemen van de 
adressenlijst van de woningen waar op 01.01.2013 niemand was ingeschreven. Het 
College bepaalt de brief goed te keuren die, samen met een aangifteformulier tweede 
verblijven , zal verstuurd worden aan de eigenaars van deze woningen. De afdeling 
secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 

 
 
 
 



- 212 - 
  Notulen Schepencollege dd. 19 februari 2014 

  

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de vernissage van 

de heer Daniël Devos en bepaalt kennis te nemen van het volgende: 
- De vernissage, die zal doorgaan op 04.05.2014, zal vermeld worden op de folder van 

de culturele week 
- De cultuurraad (eventueel in samenwerking met het comité van de Kwaremontse 

feesten, zal een receptie verzorgen voor de heer Daniël Devos, gelet op zijn 
jarenlange carrière als kunstenaar. 
De afdeling cultuur en toerisme wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de rioleringswerken 

in de Vinkendreef en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de heer Eric Willequet 
tot op heden nog geen goedkeuring heeft gegeven voor de werken. Het college 
bepaalt dat, als de heer Eric Willequet niet heeft gereageerd tegen woensdagavond 
19.02.2014 (zijnde vandaag), het alternatief tracé dient uitgewerkt te worden, teneinde 
dit dossier geen verdere vertraging te laten oplopen. De afdeling gemeentewerken en 
het studiebureau worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de vraag van de heer Jean-
Louis Clement m.b.t. de oude werkbank die in huizen Decock staat en bepaalt dat de 
heer Clement deze oude werkbank voor privé-gebruik mag hebben. De heer Clement 
dient de werkbank zelf te verwijderen uit huizen Decock. De afdeling gemeentewerken 
wordt hiervan in kennis gesteld;   
 

➢ De mondelinge vraag van Schepen Xavier Roman i.v.m. de inzet van 
jobstudenten/seizoenspersoneel in het recreatieoord en bepaalt dat hieromtrent een 
oproep dient opgenomen te worden in het GIB. De afdeling sport en de redactieraad 
worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 
 

➢ De mondelinge vraag van schepen Lode Dekimpe i.v.m. de slechte staat van de 
voetweg t.h.v. de woning gelegen te Vuntestraat 45 en bepaalt dat deze voetweg 
dient hersteld te worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge mededeling van schepen Lode Dekimpe i.v.m. de aanvraag van 
BEKINA nv voor het verkrijgen van een planologisch attest en bepaalt kennis te 
nemen van het feit dat deze aanvraag ontvankelijk werd verklaard en dat de 
procedure voor deze aanvraag verder wordt gezet;  

 
De zitting wordt geheven te 17.30 u 

 
 

Aldus gedaan in zitting van 19 februari 2014 en goedgekeurd in zitting van 5 maart 2014 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 


